РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2023г.                                                                                                                   № 12
с. Новосельское

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства
на  территории  муниципального
образования Новосельский сельсовет
Бурлинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в с Постановление Правительства РФ от 25 августа 2008 г. № 641»,   Уставом муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Бурлинского района № 02-59-2023/Прдп139-23-20010010 от 12.09.2023 на Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 25.06.2019 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края», сельский Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора Бурлинского района № 02-59-2023/Прдп139-23-20010010 от 12.09.2023 на Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 25.06.2019 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края» удовлетворить.
2. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства на  территории  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
3. Направить данное решение главе сельсовета для подписания, обнародования и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель сельского Совета депутатов                                                     Е.А. Герпсумер
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства на  территории  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

       1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства на  территории  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края:
       1.1. Пункт 2.2.3 статьи 2 Правила благоустройства на  территории  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
       «2.2.3. В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, складирование твердых коммунальных отходов осуществляется потребителями следующими способами:
        а) в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);
        б)  в  контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;
        в) в пакеты  или  другие  емкости, предоставленные региональным оператором».
        1.2. Пункт 2.10 статьи 2 Правила благоустройства на  территории  муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
        «2.10. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и  иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов установленных органами  местного самоуправления сельских поселений.
Использование открытого огня должно осуществляться в специально оборудованных местах при условии, что место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (яма, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площади с прочно установленной на ней металлической емкостью (например, бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени за пределы очага горения.
При этом использование открытого огня запрещается в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) и иные отверстия, в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за пределы очага горения».
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, обнародовать на информационном стенде Администрации Новосельского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                           И.Ю. Падалка

с. Новосельское
24 октября 2023г.
№ 6 - ссд